
 

POSIEDZENIE WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO 

 

28 maja 2021 r. Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii Andrzej 

Żarnecki wziął udział w posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego, które zwołał Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński.  

W naradzie uczestniczyli również przedstawiciele: policji, straży pożarnej, 

Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego, wojsk obrony terytorialnej, Regionalnych 

Dyrekcji Lasów Państwowych, Urzędu Marszałkowskiego oraz Zarządu 

Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Poznaniu.  

Podczas spotkania omówiono aktualną sytuację epizootyczną 

występującą w Wielkopolsce w związku ze stwierdzeniem ognisk wysoce 

zjadliwej grypy ptaków oraz pierwszego ogniska wirusa afrykańskiego pomoru 

świń w 2021 r. na terenie Wielkopolski.  

Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii Andrzej Żarnecki 

przedstawił aktualny stan zwalczania ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków, 

które zostały stwierdzone na terenie województwa wielkopolskiego w 2021 r. 

w powiecie wolsztyńskim, gnieźnieńskim, międzychodzkim, kaliskim, 

ostrowskim, ostrzeszowskim i kępińskim. Omówił również podjęte przez 

służby weterynaryjne działania w pierwszym stwierdzonym ognisku 

afrykańskiego pomoru świń w powiecie międzychodzkim. Poinformował, że 

służby weterynaryjne wdrożyły procedury zwalczania choroby przewidziane w 

przypadku wystąpienia afrykańskiego pomoru świń zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 28 maja 2021 r. rozpoczęła się akcja likwidacji całego 

stada. Prowadzone są również dalsze działania inspekcji powiatowej związane 

z odkażeniem terenu. W pobliskich lasach rozpoczęła się akcja poszukiwania 

dzików i padliny dzików, które mogą być nosicielami wirusa afrykańskiego 

pomoru świń. Do poszukiwań zostaną również włączeni żołnierze z 12. 

Wielkopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej oraz drony z Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu. 

 



Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński podziękował wszystkim 

służbom za zaangażowanie i szybką reakcję, które mają na celu zatrzymanie 

rozprzestrzeniania się wirusa na terenie Wielkopolski. Wspólne działanie 

wszystkich służb umożliwi zabezpieczenie regionu przed rozprzestrzenianiem 

się wirusa afrykańskiego pomoru świń. 
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